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Jezus powiedział swoim uczniom: ”Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale 
teraz jeszcze znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi 
was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek 
słyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego 
weźmie i wam oznajmi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, 
że z mojego bierze i wam objawi”. 

Otwierając Ewangelię spotykamy Boga, który jest ponad wszystkim. To Bóg Ojciec. 
Nasz Ojciec – serdeczny, miłosierny, szanujący wolność swoich dzieci. Ten Ojciec jest 
zawsze gotowy do przyjęcia marnotrawnego syna. Jest zawsze gotowy do 
przebaczenia. Spotykamy również Boga, który w Jezusie Chrystusie przybrał postać 
człowieka, brata, który mówi: „byłem głodny… Spotykamy też Boga w wymiarze 
wewnętrznym, we wnętrzu naszego jestestwa. Boga, który mieszka w naszym 
„wnętrzu”. Boga, który jest „bliższy niż ja sam” (św. Augustyn). Taki jest nasz Bóg: nasz 
Ojciec, nasz Brat, nasz Duch. Zamiast więc próbować przedstawią tajemnicę Trójcy  
jakimiś obrazami – lepiej spojrzeć na nią w perspektywie „wspólnoty”. Z tego punktu 
widzenia trafna była intuicja pewnego dziecka, które szczerze wyznało: „Bóg jest… 
rodziną”. Taka wizja pozwala też zrozumieć lepiej nasze ludzkie relacje. Chrześcijanin, 
który wierzy w Trójcę, stara się przeżywać tę tajemnicę, odrzucając wszelki egoizm, 
wszelkie skupienie się na sobie. Stara się być autentycznym obrazem Boga, który jest 
„wspólnotą”, komunią osób (Alessandro Pronzato). 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Czy wierzę w Boga Trójjedynego? Co wiem o Trzech Osobach 

Boskich? 
Do wykonania: Przypomnę sobie prawdy katechizmowe o Trójcy Świętej 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  

24.05 (wtorek) Święto Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych 
NaboŜeństwo do Matki BoŜej WspomoŜycielki sięga początków chrześcijaństwa. Gdy 
tylko zaczął rozwijać się wśród wiernych kult Matki Zbawiciela, równocześnie ufność w Jej 
przemoŜną przyczynę u Syna nakazywała uciekać się do Niej we wszystkich potrzebach. 
Tytuł WspomoŜycielki Wiernych zawiera w sobie wszystkie wezwania, w których Kościół 
wyraŜał Najświętszej Maryi Pannie potrzeby i troski swoich dzieci. 
Pierwszym, który w historii Kościoła uŜył słowa "WspomoŜycielka", jest św. Efrem, diakon 
i największy poeta syryjski, doktor Kościoła (+ 373). Pisze on wprost, Ŝe "Maryja jest 
orędowniczką i wspomoŜycielką dla grzeszników i nieszczęśliwych". W tym samym 
czasie WspomoŜycielką rodzaju ludzkiego nazywa Maryję św. Grzegorz z Nazjanzu, 
patriarcha Konstantynopola, doktor Kościoła (+ ok. 390), kiedy pisze, Ŝe jest Ona 
"nieustanną i potęŜną WspomoŜycielką". Z treści pism doktorów Kościoła wynika, Ŝe 
przez słowo "WspomoŜycielka" rozumieli oni wszelkie formy pomocy, jakich Matka BoŜa 
nam udziela i udzielić moŜe. Miejscem najŜywiej rozwiniętego kiedyś kultu  



WspomoŜycielki była Bawaria. Pierwszy kościół pod wezwaniem WspomoŜycielki w 
Bawarii stanął w Pasawie w roku 1624. Zasłynęła w nim rychło figura Matki BoŜej, kopia 
obrazu Cranacha - pątnicy witają Ją okrzykiem: Maria hilf! (Maryjo, wspomagaj).7 
października 1571 r. oręŜ chrześcijański odniósł decydujące zwycięstwo nad flotą turecką, 
która zagraŜała bezpośrednio desantem Italii. Na pamiątkę tego zwycięstwa papieŜ św. 
Pius V włączył do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie "WspomoŜenie wiernych, módl się 
za nami". 12 września 1683 r. król Jan III Sobieski rozgromił pod Wiedniem Turków. Jako 
podziękowanie Matce BoŜej za to zwycięstwo papieŜ bł. Innocenty XI w roku 1684 
zatwierdził w Monachium, przy kościele św. Piotra, bractwo Matki BoŜej WspomoŜycielki 
Wiernych, rychło podniesione do rangi arcybractwa. W roku 1816 tytuł Matki BoŜej 
WspomoŜenia Wiernych wszedł do liturgii Kościoła, gdy papieŜ Pius VII ustanowił święto 
Matki BoŜej pod tym wezwaniem na dzień 24 maja jako podziękowanie Matce BoŜej za to, 
Ŝe właśnie tego dnia, uwolniony z niewoli Napoleona, mógł szczęśliwie powrócić na 
osieroconą przez szereg lat stolicę rzymską. 

OGŁOSZENIA: 

26 maja – (w Polsce) DZIEŃ MATKI. Święto obchodzone corocznie jako święto wszystkich 
matek. Data obchodów Dnia Matki zależy od kraju, w którym jest świętowany. W Polsce 
obchodzone jest 26 maja. Początki święta sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. 
Kultem otaczano wtedy matki-boginie, symbole płodności i urodzaju. W późniejszych czasach 
cesarstwo rzymskie przyjęło chrześcijaństwo i tym samym zabroniono wyznawania innych 
bogów. Zwyczaj ten jednak powrócił w siedemnastowiecznej Anglii pod nazwą niedziela 
u matki, początkowo co roku w 3-4 niedzielę postu odprawiano modły w najbliższej katedrze. 
W zwykle niedziele odbywały się one w pobliskich kościołach. Dzień, w którym obchodzono to 
święto, był wolny od pracy. Do tradycji należało składanie matce podarunków, głównie kwiatów 
i słodyczy, w zamian za otrzymane błogosławieństwo. Zwyczaj przetrwał do XIX wieku. 
Ponownie zaczęto go obchodzić po zakończeniu II wojny światowej. Inaczej historia tego święta 
przedstawia się w Stanach Zjednoczonych. W 1858 amerykańska nauczycielka Ann Maria 
Reeves Jarvis ogłosiła Dni Matczynej Pracy, zaś od 1872 Dzień Matek dla Pokoju promowała 
Julia Ward Howe. Ann Marie Jarvis, córce Ann Jarvis, w 1905 udało się ustanowić Dzień Matki. 
Z czasem zwyczaj ten rozpowszechnił się na niemal wszystkie stany, zaś w 1914 Kongres USA 
uznał przypadający na drugą niedzielę maja Dzień Matki za święto narodowe. W Polsce Dzień 
Matki obchodzono po raz pierwszy w 1914 roku w Krakowie. 
WIERSZ DLA MAM: 

Ona mi pierwsza pokazała księŜyc 
I pierwszy śnieg na świerkach 
I pierwszy deszcz. 
Byłem wtedy mały jak muszelka, 
A czarna suknia mojej matki, 
Szumiała jak Morze Czarne... 

(Konstanty Ildefons Gałczyński) 

 
 
 

Za to, Ŝe zawsze jesteś przy mym boku, 
Za to, Ŝe wskazujesz drogę mi w mroku, 
Za to, Ŝe dni moje tęczą malujesz, 
dziś Mamo z głębi serca Ci dziękuję 

1. Polska parafia Highgate-Finchley organizuje w dniach 28-30/05/2016 kurs 
Szkoły Nowej Ewangelizacji "Nowe Zycie". Osoby zainteresowane 
uczestnictwem proszone są o zgłoszenie na email: kancelaria@finchleyparish.co.uk. 
Koszt wynosi £ 50.00. Organizatorzy serdecznie zapraszają do uczestnictwa.  

2. Duszpasterstwo Akademickie zaprasza na konferencję poświęconą najnowszej 
adhortacji papieŜa Franciszka zatytułowanej "Amoris laetitie". Niedziela, 
5/06/2016, Sala św. Józefa przy Littre Brompton Oratory. Gościem będzie - 
Zbigniew Nosowski, redaktor „Więzi” (od 1989), ur. 1961, mąŜ i ojciec, socjolog i 
teolog. Autor ksiąŜek – m.in.: "Parami do nieba. MałŜeńska droga świętości", "Szare a 
piękne. Rekolekcje o codzienności", "Polski rachunek sumienia z Jana Pawła".  


